

MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	97.712.500,0	97.712.500,0	19.391.429,7	19,8	73.241.869,8	75,0	24.470.630,2
RECEITAS CORRENTES	97.453.500,0	97.453.500,0	19.091.429,7	19,6	72.941.869,8	74,8	24.511.630,2
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	7.887.500,0	7.887.500,0	1.188.047,9	15,1	5.373.860,4	68,1	2.513.639,6
Impostos	5.670.000,0	5.670.000,0	962.178,4	17,0	4.146.633,9	73,1	1.523.366,1
Taxas	2.207.500,0	2.207.500,0	225.869,5	10,2	1.227.226,5	55,6	980.273,5
Contribuições de Melhoria	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
CONTRIBUIÇÕES	4.174.000,0	4.174.000,0	605.065,1	14,5	2.391.654,2	57,3	1.782.345,8
Contribuições Sociais	3.974.000,0	3.974.000,0	605.065,1	15,2	2.391.654,2	60,2	1.582.345,8
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	200.000,0	200.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	899.000,0	899.000,0	31.295,9	3,5	336.218,0	37,4	562.782,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	196.000,0	196.000,0	9.319,0	4,8	38.878,2	19,8	157.121,8
Valores Mobiliários	703.000,0	703.000,0	21.812,3	3,1	295.977,5	42,1	407.022,5
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	164,6	0,0	1.362,3	0,0	-1.362,3
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	76.000,0	76.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	76.000,0
RECEITA INDUSTRIAL	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
RECEITA DE SERVIÇOS	30.000,0	30.000,0	6.886,8	23,0	22.930,6	76,4	7.069,4
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	10.000,0	10.000,0	6.886,8	68,9	22.930,6	229,3	-12.930,6
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	79.326.500,0	79.326.500,0	17.221.886,7	21,7	64.573.920,4	81,4	14.752.579,6
Transferências da União e de suas Entidades	40.877.500,0	40.877.500,0	10.559.281,1	25,8	37.854.908,6	92,6	3.022.591,4
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	23.034.000,0	23.034.000,0	4.548.012,6	19,7	17.273.844,8	75,0	5.760.155,2
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	15.405.000,0	15.405.000,0	2.114.366,0	13,7	9.444.536,0	61,3	5.960.464,0
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	10.000,0	10.000,0	227,0	2,3	631,0	6,3	9.369,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.050.500,0	5.050.500,0	38.247,4	0,8	243.286,2	4,8	4.807.213,8
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	80.000,0	80.000,0	5.136,0	6,4	19.068,3	23,8	60.931,7
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	520.000,0	520.000,0	3.030,2	0,6	52.907,6	10,2	467.092,4
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	4.450.500,0	4.450.500,0	30.081,2	0,7	171.310,3	3,8	4.279.189,7
RECEITAS DE CAPITAL	259.000,0	259.000,0	300.000,0	115,8	300.000,0	115,8	-41.000,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,0	50.000,0	300.000,0	600,0	300.000,0	600,0	-250.000,0
Alienação de Bens Móveis	50.000,0	50.000,0	300.000,0	600,0	300.000,0	600,0	-250.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	149.000,0	149.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	149.000,0
Transf. da União e de suas Entidades	50.000,0	50.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50.000,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	99.000,0	99.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	99.000,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	50.000,0	50.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50.000,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	50.000,0	50.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50.000,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	11.487.500,0	11.487.500,0	1.438.627,5	12,5	6.404.239,7	55,7	5.083.260,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	109.200.000,0	109.200.000,0	20.830.057,2	19,1	79.646.109,5	72,9	29.553.890,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	109.200.000,0	109.200.000,0	20.830.057,2	19,1	79.646.109,5	72,9	29.553.890,5
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	109.200.000,0	109.200.000,0	20.830.057,2	19,1	79.646.109,5	72,9	29.553.890,5
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	11.487.500,0	11.487.500,0	1.438.627,5	12,5	6.404.239,7	55,7	5.083.260,3
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	7.566.000,0	7.566.000,0	1.438.627,5	19,0	6.404.239,7	84,6	1.161.760,3
Contribuições Sociais	7.566.000,0	7.566.000,0	1.438.627,5	19,0	6.404.239,7	84,6	1.161.760,3
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.921.500,0	3.921.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.921.500,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	3.921.500,0	3.921.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.921.500,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	11.487.500,0	11.487.500,0	1.438.627,5	12,5	6.404.239,7	55,7	5.083.260,3

Fonte : Secretaria de Fazenda

Continua (2/3)